Протокол № 4
Об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены
	д. Поедуги

	18 октября 2017 г.

Начало проведения аукциона:  11 час. 00 мин.

Время подведения итогов аукциона: 11 час. 30 мин.

Место подведения итогов аукциона (проведения аукциона) Пермский край, Суксунский район, д.Поедуги, ул.Ф.В. Рогожникова, д.9, кабинет  Главы администрации.

Собственник, выставляемого на аукцион имущества – муниципальное образование «Поедугинское сельское поселение» Суксунского района Пермского края

Основания проведения аукциона – распоряжения главы администрации Поедугинского сельского поселения от 12.09.2017 № 39 «О продаже муниципального имущества без объявления цены»
Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано в газете «Новая жизнь» №№ 152-154 от 16.09.2017 и размещено на сайте www.torgi.gov.ru 13.09.2017, на сайте Поедугинского сельского поселения 13.09.2017
Форма аукциона – продажа имущества без объявления цены и закрытая форма подачи предложений о цене имущества.

Присутствуют:

Комиссия в составе:

	Рогожникова С.А.
Барышев В.В.

	Ведущий специалист по имуществу администрации Поедугинского сельского поселения, с комиссии
Начальник отдела по имущественным отношениям администрации МО «Поедугинское сельское поселение», член комиссии

	Сысолятина А.Г.

	Начальник финансово-экономического отдела администрации Поедугинского сельского поселения», член комиссии

Всего на аукционе присутствует 3 члена комиссии из 5, что составляет 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

	 Повестка дня:

 1. Вскрытие конвертов с предложениями о цене приобретения имущества.

 2. Определение покупателя муниципального имущества.

 1. СЛУШАЛИ: С вступительным словом Начальник отдела по имущественным отношениям администрации Поедугинского сельского поселения, член аукционной комиссии В.В. Барышев:

        Сегодня 18 октября 2017 года tc "19 декабря 2007 г. "в 11 часов в администрации Поедугинского сельского поселения Суксунского муниципального района по адресу: д.Поедуги, ул.Ф.В. Рогожникова, д.9 проводится  продажа имущества без объявления цены путем вскрытия конвертов с предложениями. Предложения о цене приобретения имущества прилагаются претендентами к заявкам в запечатанных конвертах.
          На продажу выставлено  3 (три) лота:
          Лот №1: Бревенчатое здание ветпункта, назначение: нежилое здание, площадь 35,4 кв.м.,  количество этажей:1, в том числе подземных: 0, с земельным участком, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для производственных нужд, общая площадь 278 кв.м., кадастровый номер: 59:35:0500101:4656. Адрес объекта: Пермский край, Суксунский район, д. Бырма, ул. Школьная, д.1.
           Лот № 2: Здание, назначение: нежилое здание, 1 – этажное (подземных этажей – 0), общая площадь 71,9 кв.м., с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты образования и просвещения, площадь 400 кв.м., кадастровый номер: 59:35:0500101:477. Адрес объекта: Пермский край, Суксунский район, д. Бырма, ул. Школьная, д.22.

            Лот № 3: 1 – этажное, бревенчато-гипсоблочное здание дома досуга, лит. А-А3, общая площадь 100,1 кв.м., с  земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания дома досуга, площадь 383 кв.м., кадастровый номер: 59:35:0710101:101. Адрес объекта: Пермский край, Суксунский район, д. Пеганово,ул. Ольховка, д.5.
Аукционы и продажа имущества посредством публичного предложения по данному имуществу не состоялись, в связи с отсутствием заявок.

По лоту № 1 – поступило 2 заявка от Казырова Данила Рафиновича, Юрьева Николая Алексеевича.
По лоту № 2 – поступило 2 заявка от Ахметова Федуса Субхатдиновича, Юрьева Николая Алексеевича.
По лоту № 3 – поступило 2 заявка от Шестакова Анатолия Ивановича, Юрьева Николая Алексеевича.
           Отозванных заявок нет.
           2. СЛУШАЛИ: В.В. Барышева
           Претендентами для участия в продаже имущества без объявления цены представлен необходимый пакет документов в полном объеме.

Представленные документы соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации и информационного сообщения продавца.

Для определения покупателя имущества начинаем вскрытие конвертов с предложениями о цене имущества по регистрационным номерам претендентов.

ЛОТ № 1 - предложения о цене представлены в запечатанных конвертах. Конверты целые, без каких-либо повреждений. Предлагаемая претендентами цена указана цифрами и прописью.

Рассмотрение заявок претендентов по лоту № 1:

	№

претендента
	Ф.И.О. наименование претендента
	Дата и время поступления заявки
	Сумма предложения

	1
	Казыров Данил Рафинович
	9 ч.15 мин.

19.09.2017 г.
	6000,00

(шесть тысяч) рублей 00 копеек

	2
	Юрьев Николай Алексеевич
	10 ч. 05 мин.

11.10.2017 г.
	7000,00

(семь тысяч) рублей 00 копеек

          Выступил: Начальник отдела по имущественным отношениям администрации Поедугинского сельского поселения, член аукционной комиссии В.В. Барышев. Предложил рассмотреть заявку претендента №2 и признать покупателем имущества – Юрьева Николая Алексеевича с ценой покупки 7000,00 руб.

            Комиссия проголосовала единогласно.
ЛОТ № 2 - предложения о цене представлены в запечатанных конвертах. Конверты целые, без каких-либо повреждений. Предлагаемая претендентами цена указана цифрами и прописью.

Рассмотрение заявок претендентов по лоту № 2:

	№

претендента
	Ф.И.О. наименование претендента
	Дата и время поступления заявки
	Сумма предложения

	1
	Ахметов Федус Субхатдинович
	12 ч.05 мин.

20.09.2017 г.
	20000,00

(двадцать тысяч) рублей 00 копеек

	2
	Юрьев Николай Алексеевич
	10 ч. 05 мин.

11.10.2017 г.
	10000,00

(десять тысяч) рублей 00 копеек

            Выступил: Начальник отдела по имущественным отношениям администрации Поедугинского сельского поселения, член аукционной комиссии В.В. Барышев. Предложил рассмотреть заявку претендента №1 и признать покупателем имущества – Ахметова Федуса Субхатдиновича с ценой покупки 20000,00 руб.
           Комиссия проголосовала единогласно.
ЛОТ № 3 - предложения о цене представлены в запечатанных конвертах. Конверты целые, без каких-либо повреждений. Предлагаемая претендентами цена указана цифрами и прописью.

Рассмотрение заявок претендентов по лоту № 3:

	№

претендента
	Ф.И.О. наименование претендента
	Дата и время поступления заявки
	Сумма предложения

	1
	Шестаков Анатолий Иванович
	15 ч.15 мин.

26.09.2017 г.
	10000,00

(десять тысяч) рублей 00 копеек

	2
	Юрьев Николай Алексеевич
	10 ч. 05 мин.

11.10.2017 г.
	4000,00

(четыре тысячи) рублей 00 копеек

           Выступил: Начальник отдела по имущественным отношениям администрации Поедугинского сельского поселения, член аукционной комиссии В.В. Барышев. Предложил рассмотреть заявку претендента №1 и признать покупателем имущества – Шестакова Анатолия Ивановича с ценой покупки 10000,00 руб.
           Комиссия проголосовала единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Признать продажу имущества без объявления цены по лотам №№1,2,3 состоявшейся.

2. Признать Юрьева Николая Алексеевича покупателем муниципального имущества по лоту № 1 продажи имущества без объявления цены - Бревенчатое здание ветпункта, назначение: нежилое здание, площадь 35,4 кв.м., количество этажей:1, в том числе подземных: 0, с земельным участком, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для производственных нужд, общая площадь 278 кв.м., кадастровый номер:59:35:0500101:4656. Цена покупки имущества составляет 7000,00 (семь тысяч) рублей 00 копеек.
            3. Признать Ахметова Федуса Субхатдиновича покупателем муниципального имущества по лоту № 2 продажи имущества без объявления цены - Здание, назначение: нежилое здание, 1 – этажное (подземных этажей – 0), общая площадь 71,9 кв.м., с  земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты образования и просвещения, площадь 400 кв.м., кадастровый номер:59:35:0500101:477. Цена покупки имущества составляет 20000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
            4. Признать Шестакова Анатолия Ивановича покупателем муниципального имущества по лоту № 3 продажи имущества без объявления цены -1 – этажное, бревенчато-гипсоблочное здание дома досуга, лит. А-А3, общая площадь 100,1 кв.м., с  земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания дома досуга, площадь 383 кв.м., кадастровый номер:59:35:0710101:101. Цена покупки имущества составляет 10000,00 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
            5. Признать настоящий протокол об итогах продажи имущества без объявления цены документом, удостоверяющим право покупателя на заключение договора купли-продажи имущества.

            6. В течение 5-ти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить с победителями аукциона  договор купли-продажи муниципального имущества.

   7. Опубликовать сообщение об итогах продажи имущества без объявления цены в газете «Новая жизнь» и разместить на сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Поедугинского сельского поселения.
   8. Уведомить участников аукциона о принятом комиссией решении.

Члены  комиссии:
                                                                                                                                     Рогожникова С.А.
Барышев В.В.

                                                                                                                                        Сысолятина А.Г.